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Høringssvar fra Universitetet i Oslo vedrørende Forskrift om endring i forskrift om utdanningsstøtte 

Vi viser til høringsbrev av 24. oktober 2022 vedrørende forslag til endringer i Forskrift om utdanningsstøtte. 
Høringen har vært forelagt underliggende enheter ved Universitetet i Oslo (UiO). UiOs hovedfokus i denne 
høringsuttalelsen er hvilke konsekvenser forslaget vil få for studenters reelle muligheter til utveksling.  

Norske myndigheter har, blant annet gjennom Stortingsmelding nr 7 2020-21 om internasjonal 
studentmobilitet i høyere utdanning, gitt sektoren tydelige signaler om å øke antall studenter som tar 
delstudier i utlandet. Forslaget om redusert stipendandel for skolepenger, og henvisning til at studenter bør 
velge «billige løsninger» i Europa, står i motsetning til politiske mål om økt utveksling til ikke-
engelsktalende land, og Panorama-strategiens mål om økt utdannings- og forskningssamarbeid med 
prioriterte samarbeidsland utenfor Europa. Utdanningsinstitusjonene i våre prioriterte samarbeidsland tilbyr 
kunnskap og kompetanse som norske studenter og det norske samfunns- og arbeidslivet har behov for. Det er 
viktig at det ikke bygges barrierer som er til hinder for å opprettholde målsetningen om økt 
internasjonalisering på utdanningsområdet, og det bør i stedet bygges opp rundt gode virkemidler for å styrke 
dette strategiske samarbeidet. 

I høringsutkastet vises det til at mange institusjoner utenfor Norden ikke krever skolepenger, og at Erasmus+ 
og institusjonenes egne samarbeidsavtaler gir studentene mange muligheter til å reise på utveksling til 
institusjoner som ikke krever skolepenger. Det er en beskrivelse med behov for modifikasjoner. Ved en 
rekke institusjoner, spesielt i Storbritannia og USA, vil ikke norske institusjoner ha mulighet til å inngå 
avtaler med et tilstrekkelig antall gratisplasser for våre utvekslingsstudenter. Årsaken til dette er at UiO 
sender ut flere studenter til disse institusjonene enn vi mottar som innreisende utvekslingsstudenter fra de 
samme partnerne. Om lag 80 % av studentene vi i dag sender på utveksling til USA må betale skolepenger, 
og tilsvarende tall til Australia er 50 %. Engelskspråklige land er ikke populære bare på grunn av en lavere 
språkbarriere, men også fordi de huser mange av de beste fagmiljøene. I tillegg medfører Storbritannias 
uttreden av EU og Erasmus+ at UiO nå må inngå en rekke nye bilaterale avtaler med britiske høyere 
utdanningsinstitusjoner. Erfaringer så langt viser at dette er utfordrende, spesielt på masternivå. 

Lånekassa er et viktig utjevnende tiltak som har til formål å gjøre det mulig å studere for alle uavhengig av 
den enkelte students økonomiske situasjon. Studentenes økonomiske rammebetingelser er viktige for 
rekruttering til våre studier og for våre studenters muligheter til å gjennomføre et eller flere 
utvekslingsopphold i utlandet.  
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Studenter på utveksling har normalt ikke mulighet til å arbeide ved siden av studiene og de økonomiske 
rammebetingelsene som gis fra Lånekassa er derfor viktig. Det er behov for varige insentiver som styrker 
muligheten for utvekslingsopphold. Dersom forslaget innføres vil sosioøkonomisk bakgrunn i større grad 
kunne være medvirkende til om, og hvor, studenter velger å dra på utveksling. 

UiO har ambisiøse planer for vårt internasjonale samarbeid både på utdannings- og forskningssiden. Vår tids 
utfordringer krever globale løsninger – ikke minst gjennom at studentene får anledning til å ta deler av sin 
utdanning i utlandet. Vi er avhengige av at Lånekassens ordninger legger til rette for dette. 
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